

# Protokół Nr XIV/99

## z odbytej w dniu 29 grudnia 1999 r. sesji zwyczajnej Rady Powiatu Opatowskiego

Obrady Rady Powiatu rozpoczęto o godzinie 9<sup>25</sup>, a zakończono o godzinie 12<sup>00</sup>. Toczyły się one pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu pana Stanisława Minkiny.

### Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o pracy zarządu.
5. Przedstawienie informacji o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opatowie w roku 1999.
6. Przedstawienie informacji o stanie finansowym SP ZZOZ w Opatowie.
7. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmiany budżetu.
  - b) w sprawie utworzenia środków specjalnych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Opatowskiego.
  - c) w sprawie powołania powiatowego rzecznika konsumentów
8. Dyskusja.
9. Zapytania radnych i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

### Ad.1.

Posiedzenie otworzył pan Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Opatowie. Przywitał przybyłych radnych powiatu oraz zaproszonych: pana Basika – Wojewódzkiego Inspektora Weterynarii, kierowników jednostek organizacyjnych i pracowników starostwa. Przedmiotowe listy obecności zawierają załączniki nr 1 i 2 niniejszego protokołu.

Pan Minkina zaproponował, aby w projekcie porządku posiedzenia sesji został pominięty punkt 4 dotyczący przedstawienia informacji z pracy Rady Powiatu. Przytoczony powyżej punkt zostałby przesunięty na następne posiedzenie. Kolejna zmiana dotyczy wprowadzenia w punkcie 8 podpunktu c) uchwały w sprawie powołania powiatowego rzecznika konsumentów. Przedstawiony porządek obrad i zaproponowane zmiany zostały przyjęte w głosowaniu jawnym jednogłośnie przez radnych powiatu.

### Ad.2.

Przewodniczący obrad poinformował, iż obrady Rady Powiatu są prawomocne, ponieważ w posiedzeniu bierze udział 28 radnych na ogólną liczbę 30.

### Ad.3.

Przewodniczący obrad zapytał czy do wyłożonego protokołu z obrad poprzedniej sesji radni mają uwagi. W wyniku braku uwag został on poddany pod głosowanie. Protokół w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.4.

Informację z pracy Zarządu Powiatu pomiędzy posiedzeniami sesji przedstawił Starosta pan Kazimierz Kotowski. Zarząd Powiatu odbył w tym czasie jedno posiedzenie w dniu 22 grudnia 1999 roku, dotyczyło ono przyjęcia informacji Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności jednostki za cały rok, podjęta została jedna uchwała w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu opatowskiego oraz zostały zaopiniowane projekty uchwał na posiedzenie Rady Powiatu, a także rozpatrzone zostały wnioski o dofinansowanie. Natomiast od 8 grudnia 1999 roku odbyły się następujące ważniejsze wydarzenia:

- 09.12.1999r. – obradowało w starostwie forum kobiet przedsiębiorczych.
- 09.12.1999r. – z wizytą do Opatowa przyjechał Przewodniczący Rady Nadzorczej ZUS-u, gdzie zapoznał się z bazą lokalową i posiadanym sprzętem. W tej chwili oczekują na podjęcie stosownej decyzji dotyczącej losów ZUS-u w Opatowie.
- 14.12.1999r. – pan Stępień (Wicestarosta Powiatu) i pan Gołasa (Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki Starostwa Powiatowego w Opatowie) uczestniczyli w spotkaniu finalizującym powstanie Oddziału Zamiejscowego Kuratorium w Opatowie.
- 16.12.1999r. – nastąpił odbiór kotłowni w ZSZ w Opatowie.
- 17.12.1999r. – odbyło się sympozjum poświęcone produkcji mleczarskiej.
- 17.12.1999r. – pani Przewodnicząca Rady Powiatu uczestniczyła w spotkaniu z rektorem WSP w Kielcach.
- 21.12.1999r. – odbyło się pierwsze ogólne spotkanie partii działających na terenie powiatu.
- 22.12.1999r. – posiedzenie Zarządu Powiatu.
- 22.12.1999r. – pan Wicestarosta i pani Skarbnik uczestniczyli w spotkaniu w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w temacie przejęcia Powiatowego Urzędu Pracy.
- 28.12.1999r. - odbyły się posiedzenia rad gmin w Tarłowie i Sadowiu.
- 28.12.1999r. - odbyły się posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu oraz Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Pomocy Rodzinie i Przeciwdziałaniu Bezrobociu Rady Powiatu w Opatowie.

Przewodniczący obrad podziękował panu Staroście za przedstawienie powyższych informacji.

Pan Barański zauważył, iż ukazała się w gazecie artykuł prasowy dotyczący sądu i policji działających na naszym terenie. Jednakże znalazły się tam informacje inne niż to były przedstawione na posiedzeniu rady.

Pan Starosta powiedział, iż po ostatnim spotkaniu w starostwie, gdzie tematyka dotyczyła programu „Bezpieczny powiat” była dokonana analiza struktury organizacyjnej policji. Nierozstrzygniętą kwestią pozostała obsługa przez jeden komisariat policji gmin Wojciechowice i Ożarów. Pan komendant po pewnym czasie przedstawi swoje rozważania, które będą omówione na sesji. W odniesieniu do sprawy sądu to zostało skierowane pismo na jego ręce od Wiceministra Sprawiedliwości informujące o tym, iż sąd nie będzie zlikwidowany. Jednak powiat nie otrzymał zgody na dołączenie do struktur wewnętrznych Sądu Rejonowego w Opatowie gmin Tarłów i Ożarów. W związku z powyższym należy myśleć o wystosowaniu następnego wniosku, gdyż powyżej przedstawiona decyzja prawdopodobnie może być chwilowa.

#### Ad.5.

Przewodniczący obrad poprosił pana Wyszowskiego o przedstawienie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Opatowie.



Pan Wiesław Wyszkowski powiedział, iż informacja była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Zarządu Powiatu. Powiatowy Inspektorat Weterynarii działa od początku roku w oparciu o odpowiednie ustawy rozporządzenia i jest przyporządkowany powiatowi. Do jego zadań należy zaliczyć głównie: zwalczanie chorób zakaźnych, nadzór nad higieną produktów żywnościowych pochodzenia zwierzęcego, przeprowadzanie kontroli w spółdzielniach mleczarskich. W roku 1999 odnotowali wściekliznę u lisów rudych na terenie 4 gmin w 10 miejscowościach. Dokonali dodatkowo badań podejrzanych zwierząt, u których zauważono objawy manifestujące zarażenie wścieklizną. Powiatowy Inspektorat Weterynarii ściśle współpracuje z lekarzami weterynarii wolno wykonującymi zawód. Nadzorem weterynaryjnym objęte są dwie sezonowo działające wytwórnie pasz w Stodołach i Gojcowie, zaś punkty unasienniania zwierząt prowadzone są na dość wysokim poziomie zarówno przez rolników hodowców bydła, jak i techników weterynarii. Inspekcja nadzoruje również 9 zakładów przetwórczych. Jeśli chodzi o choroby zakaźne to takich nie odnotowano już od kilkunastu lat. Przeprowadzono kilkanaście kontroli w masarniach, rzeźniach i innych przedsiębiorstwach. Nadzorują również targowiska mięsne w Opatowie i Tarłowie. W odniesieniu do mleczarni działających na terenie powiatu to pan Wyszkowski powiedział, iż OSM w Bidzinach skupuje zbyt dużo mleka jak na swoje możliwości przerobu. Pewne rzeczy wymagają tam rozwiązań, które należy zrobić. Jeśli chodzi o normę to skupują oni w klasie III prawie 50%. Natomiast OSM Opatów ma lepszą sytuację, jeśli chodzi o jakość mleka, ma również szeroko rozwiniętą sprzedaż. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w 1999 roku był kontrolowany trzykrotnie, żadnych uchybień nie wykazano. Ogółem w powiecie weterynaria nadzoruje działalność 90 podmiotów gospodarczych. Przedmiotowe informacje zawiera załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad podziękował panu Wyszkowskiemu za przedstawienie powyższych informacji i poprosił o kierowanie pytań do niego.

Pan Kaczor zauważył, iż weterynaria dokonała dużej ilości kontroli żywności pochodzenia zwierzęcego, ale czy „pokusiła się” o skontrolowanie żywności pochodzącej z eksportu. Pan Wyszkowski odpowiedział, iż to nie należy do jego kompetencji.

Pan Barański stwierdził, iż żywność napływająca do naszego kraju nie zawsze spełnia określone kryterium. Niemniej jednak rząd i służby celne robią wszystko, aby nasze granice były uszczelnione.

Pan Brudkowski poruszył następujące kwestie i poprosił, aby ustosunkował się do nich Wojewódzki Lekarz Weterynarii:

- ☞ wścieklizna – co roku się powtarza, wiąże się to z problemem bezpańskich psów w gminach i miastach,
- ☞ sprawa padniętych sztuk zwierząt, wcześniej były punkty w tym celu działające, gdzie obecny przy tym lekarz podejmował decyzje i kierował na wspólne grzebowisko,
- ☞ czy w weterynarii baza etatowo będzie powiększona (tylko trzech lekarzy oraz pomoc lekarzy wolnej praktyki)?

Pan Barański powiedział, iż na terenie powiatu mleczarnie skupują 50 % mleka w klasie III, a od 1 stycznia 2000 roku klasa ta nie będzie przyjmowana. Zauważył, iż należy liczyć się z tym, że na targowiskach pojawiają się wówczas wyroby wytworzone z tej klasy i zostaną zlekceważone warunki sanitarne.

Głos zabrał pan Paweł Banasik Wojewódzki Lekarz Weterynarii ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi. Jeśli chodzi o sprawy organizacyjne to Województwo Świętokrzyskie otrzymało trzony dawnych powiatów. Uważa, iż lekarzy weterynarii jest za mało, (co najmniej powinno być 5), gdyż daje to pewną konkretyzację działań. Nie wie czy środki finansowe odpowiednio zabezpieczą etaty. W odniesieniu do wścieklizny to pan Banasik powiedział, iż jedyną metodą jest rzucenie szczepionek, ale jest to bardzo kosztowne, gdyż należy to powtarzać przez kilka lat, a w jednym roku dwukrotnie. Najgorszym zagrożeniem rozprzestrzeniania się tej choroby są bezpańskie



psy. Jeśli chodzi o padliny i kwestię grzebowisk to jest to sprawa strategiczna. Uważa, że padlina powinna być zagospodarowana w sposób szczególny, gdyż sprawa jest bardzo bulwersująca oraz nastrożająca wielu problemów. W odniesieniu do wypowiedzi pana Barańskiego pan Banasik powiedział, iż klasa mleka zależy od szybkości dostarczenia go do mleczarni od chwili udoju.

Pan Stan poinformował, iż niektóre firmy skupują mleko za 0,80 – 1,00 zł za litr, a mleczarnie płacą za klasę. W związku z powyższym chce otrzymać informację jak ta sprawa będzie uregulowana, czy te czynności będą zakazane. Pan Banasik powiedział, iż problem klas mleka zależy w rzeczywistości od producenta i przetwórcy. Weterynaria sprawuje nadzór nad produkcją i przetwórstwem jego, ale będą współpracować z sanepidem i ta sprawę wkrótce wyjaśni.

Pan Starosta Kazimierz Kotowski powiedział, iż praca PIW jest właściwa i dobra. Powiat dofinansował działalność tej jednostki. Jednakże uprzejmie prosi, aby Wojewódzki Lekarz Weterynarii „zrobił krok w naszą stronę” i przynajmniej przeznaczył środki na 1 etat. Natomiast powiat zrobi ze swej strony wszystko, co możliwe, aby jednostka dobrze funkcjonowała. Pan Banasik powiedział, iż działania i możliwości weterynarii są bardzo duże, a uzależnione jest to od środków finansowych. Powiat Opatowski jest jedną z trzech baz liczących się w województwie pod względem kadry lekarzy. W związku z powyższym sądzi, że zostaną przyznane dodatkowe etaty (1-2), aby jednostka mogła dobrze funkcjonować.

Przewodniczący obrad odniósł się do poruszonej kwestii bezpieczeństwa psów i powiedział, iż to leży w kompetencji samorządów gminnych. Podziękował za wystąpienie panu Wyszowskiemu i panu Banasikowi oraz za udzielone odpowiedzi i ogłosił 10 minutową przerwę.

#### Ad.6.

Głos zabrał pan Ryszard Szczepański Z-ca dyrektora SP ZZOZ w Opatowie ds. Ekonomiczno – Eksploatacyjnych i przedstawił informację dotyczącą sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Opatowie (załącznik nr 4 niniejszego protokołu). Na wstępie pan Szczepański zapoznał radnych z stanem organizacyjnym zakładu – liczbą oddziałów, poradni specjalistycznych, podziałem pogotowia, poradni medycyny pracy, podstawową opieką zdrowotną i stomatologiczną. W rozliczeniu finansowym zostały przedstawione koszty ogółem bez trzynastej pensji, przychody zakładu oraz strata na rok 2000 – 641 346,00zł. Pomimo ujemnego bilansu zakład utrzymuje nadal płynność finansową. Jednakże pan Szczepański zauważył, iż strata byłaby mniejsza gdyby kasa chorych zapłaciła za wykonanie dodatkowych usług wykonanych przez szpital w IV kwartale 1999 roku. Zakład przyjmował pacjentów ponad to, co było zakontraktowane i wykonał usługi na kwotę 105tys. zł, a Świętokrzyska Kasa Chorych przekazała kwotę 29 tys. zł. Z uwagi na to, że zakład zamknie rok stratą pracownicy nie otrzymają premii oraz nie będą mieli żadnych podwyżek.

Pan Starosta poinformował, iż wczoraj obradowała komisja zdrowia Rady Powiatu, gdzie przedmiotowy temat był omawiany. Sytuacja SP ZZOZ w Opatowie jest nienajlepsza. Przeprowadzenie restrukturyzacji będzie wymagało bardzo dużo pracy, aby zakład mógł funkcjonować po oddaniu nowego szpitala.

Pan Bernaciak zapytał się czy strata powiększy się o 1/12 – trzynastą pensję oraz jak będzie wyglądała sytuacja wypłacenia ww. pensji. Pan Szczepański odpowiedział, iż wypłacona trzynasta pensja w roku 2000 powiększy dług zakładu, jednakże zgodnie z prawem należy ją wypłacić.

Pan Staniek czy będą zwolnienia, a jeśli tak to jakiego personelu będzie to dotyczyło. Pan Szczepański odpowiedział, iż zwolnienia będą dotyczyły pracowników pomocniczych (np. obsługa telefonu). Natomiast zwalnianie średniego personelu się nie zakłada.



#### Ad.7 a).

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu. Pan Minkina wyjaśnił, iż w ostatnich dniach roku należy dokonać pewnych przesunięć, aby wykorzystać przyznane powiatowi środki.

Pani Słowik zauważyła, iż w dziale 50 zbyt mała kwota została przekazana na potrzeby i funkcjonowanie ZDP w Opatowie. Pan Starosta poinformował, iż powyższa kwota zabezpieczy zakup materiałów do końca tego roku. Natomiast na przyszły rok 2000 działalność jednostki będzie prowadzona w oparciu o nowy budżet. Pan Kotowski nadmienił, iż członkowie zarządu wyszli z założenia, aby dofinansować jednostki w spłacie zobowiązań składek ZUS (mniejsze zadłużenie w przyszłym roku).

Pan Minkina zapytał czy są jeszcze pytania do przedstawione projektu uchwały. W wyniku ich braku Przewodniczący obrad poddał głosowaniu uchwałę w sprawie zmiany budżetu. Została ona przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym (załącznik nr 5 niniejszego protokołu).

#### Ad.7 b).

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia środków specjalnych jednostek organizacyjnych Powiatu Opatowskiego.

Pani Słowik zauważyła, iż odczytany projekt uchwały jest inny od przesłanego w materiałach dla radnych. Różnica znajduje się w §1 pkt.8. Pani Skarbnik zgodziła się z radną. Jednakże powiedziała, iż na posiedzeniu zarządu informowała, że Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna może zostać skreślona w § 1, gdyż podlega innym zasadom.

Pan Majcher zauważył, iż w projekcie uchwały w § 5 powinien być napisać zamiast „kierownik” – „dyrektor”. Pani Skarbnik Powiatu zgodziła się z powyższą wypowiedzią i powiedziała, iż zmiana będzie dokonana.

Pan Muszyński zapytał czy do dochodów środków specjalnych można zaliczyć czynsze z wynajmu lokali przez nauczycieli. Pani Skarbnik poinformowała, iż tak, gdyż będą one wykorzystywane na drobne remonty i naprawy w lokalu.

Przewodniczący obrad w wyniku braku kolejnych pytań zapytał „kto z radnych jest za przedstawionym projektem uchwały”. W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie (załącznik nr 6 niniejszego protokołu).

#### Ad.7 c).

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Pani Słowik zaproponowała, aby przed podjęciem przedmiotowej uchwały pan Długowski przedstawił kilka informacji o swojej osobie.

Pan Minkina stwierdził, iż takie rozmowy musiały być wcześniej przeprowadzone, a dzisiaj jedynie należy podjąć uchwałę. Jednakże przychyliła się do wniosku radnej i prosi o kierowanie pytań do kandydata.

Pani Słowik zapytała jak pan Długowski planuje zorganizować swoją pracę w kwestii powiatu i samorządów gminnych.

Pan Wąsik zapytał czy ustawa wymaga, aby powiatowego rzecznika konsumentów powołała Rada Powiatu. Następnie radny poprosił pana Długowskiego o przedstawienie kilka informacji o swojej osobie.

Pan Starosta w odpowiedzi na pytanie pana Wąsika powiedział, iż ustawa konkretnie mówi, że powiatowego rzecznika konsumentów powołuje i odwołuje rada powiatu. Rzecznika konsumentów powołuje się spośród osób z wyższym wykształceniem i co najmniej pięcioletnią praktyką zawodową.

Głos zabrał pan Bogusław Długowski poinformował, iż jest osobą pracującą w starostwie już pół roku pełniąc funkcję rzecznika prasowego starosty. W odniesieniu do stanowiska powiatowego rzecznika konsumentów stwierdził, iż jest to funkcja nowa.

Zorientował się jak ta kwestia wygląda w innych powiatach województwa, gdzie na 14 powiatów powołano 11 powiatowych rzeczników konsumentów. Omawiana funkcja jest przede wszystkim dostosowaniem praworządności do Unii Europejskiej. Powiatowy rzecznik konsumentów jest obrońcą praw konsumentów i przeciwdziała praktykom monopolistycznym na danym terenie. Skala spraw w tej kwestii przedstawia się różnie w poszczególnych miejscowościach. Do najważniejszych zadań polityki konsumenckiej zalicza się:

- ★ ochrona konsumentów przed produktami i usługami niebezpiecznymi dla zdrowia i życia,
- ★ promowanie i ochrona ekonomicznych konsumentów,
- ★ normy bezpieczeństwa i jakości dóbr i usług konsumpcyjnych,
- ★ usprawnienia w dystrybucji podstawowych dóbr i usług konsumpcyjnych,
- ★ dostępność skutecznego systemu załatwiania reklamacji i skarg,
- ★ programy edukacyjne i informacyjne,
- ★ wolność zrzeszania się konsumentów,
- ★ ochrona środowiska naturalnego (pestycydy i środki chemiczne w rolnictwie),
- ★ współpraca międzynarodowa

Jednakże po zapoznaniu się bardziej z możliwościami i tematyką rzecznika postara się zaprezentować na jednej z sesji zagadnienia szerzej.

Pan Barański zapytał czy jego problemy i np. jego sąsiada będą również problemami powiatowego rzecznika konsumentów. Pan Długowolski odpowiedział, iż prawa, które dotyczą w omawianej dziedzinie jego będzie wymagał dla wszystkich.

Pan Kaczor zapytał jakimi instrumentami zamierza pan Długowolski działać jako powiatowy rzecznik konsumentów. Pan Długowolski odpowiedział, iż do zadań rzecznika konsumentów w szczególności należy:

- 1) zapewnienie konsumentom bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej w zakresie ochrony ich interesów,
- 2) wytaczanie powództw na rzecz konsumentów oraz wstępowanie, za ich zgodą, do toczącego się postępowania w sprawach o ochronę interesów konsumentów,
- 3) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego w zakresie ochrony interesów konsumentów,
- 4) współdziałanie z właściwymi terytorialnie delegaturami Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz organizacjami, do których zadań statutowych należy ochrona interesów konsumentów.







A także powiatowy rzecznik konsumentów może udzielać obywatelom także w innych formach pomocy prawnej w zakresie ochrony praw konsumentów.

Pan Stępień zaproponował, aby w § 3 zmienić zapis „otrzymanego” na „otrzymywanego”. Radni przychyli się do powyższej propozycji.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym został on przyjęty jednogłośnie.

#### Ad.8.

Przewodniczący obrad powiedział, iż tradycją Polaków jest przekazywanie sobie życzeń świątecznych. Na ręce pani Przewodniczącej Rady Powiatu zostały skierowane życzenia świąteczne od:

-  Wójta Gminy Wojciechowice,
-  Dyrektora Rejonowego Urzędu Poczty w Tarnobrzegu,
-  Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
-  Prezesa Zarządu Lubelskiego Banku Regionalnego S.A.,
-  Wójta Gminy Sadowie,
-  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kielcach,



- ✎ Przewodniczącego Rady i Prezesa Zarządu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach,
- ✎ Przewodniczącego Rady Powiatu we Włoszczowie i Przewodniczącego Komisji Oświaty.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za życzenia i z okazji zbliżającego się Nowego Roku 2000 złożył w imieniu Pani Alicji Różańskiej Cembrowskiej Przewodniczącej Rady Powiatu i pana Kazimierza Kaczora Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu najserdeczniejsze życzenia dla radnych, kierowników jednostek organizacyjnych, pracownikom starostwa.

#### Ad.9.

Pani Słowik zwróciła się z prośbą do pana Starosty, aby w dziedzinie komunikacji przeprowadzić analizę z podziałem na poszczególne gminy (czynności zlecone gminie przez powiat z zakresu komunikacji) z uwzględnieniem ilości prowadzonych spraw oraz przyznanych środków finansowych. Radna stwierdziła, iż wysokość pieniędzy powinna być zróżnicowana w zależności od ilości załatwianych spraw. W związku z powyższym prosi o rozpatrzenie możliwości zwiększenia środków na Gminę Iwaniska i przy opracowywaniu budżetu na rok przyszły wziąć to pod uwagę.

Przewodniczący obrad zauważył, iż starostwo nie musi zlecać gminie wykonywania powyższych czynności. Stwierdził, że powinna być ustalona kwota stała dla gmin.

Pan Starosta Kazimierz Kotowski powiedział, iż przedmiotowa analiza zostanie przeprowadzona i będzie przedstawiona na jednym z posiedzeń zarządu.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Kaczor zaproponował, aby radni ustosunkowali się do przedstawianych na łamach gazet nieprawdziwych informacji dotyczących powiatu. Natomiast w przyszłości prosi o zwracanie uwagi na powyższe kwestie.

Pan Krakowiak powiedział, iż omawiane publikacje pozwalają myśleć o naszym powiecie jako słabym. Uważa, iż zarówno rada jak i zarząd robią wszystko, aby nie dopuścić do likwidacji Sądu Rejonowego oraz innych jednostek na terenie powiatu. Jeśli radni mają dbać o dobro powiatu i jego rozwój to nie powinno się w takich sprawach powątpiewać. Natomiast zasługi posła Jaskierni przy powstaniu Sądu Rejonowego w Opatowie są bardzo duże i nie należy o tym zapominać.

Pan Majcher powiedział, iż kłamliwe artykuły się pojawiają. Stwierdził, iż radni nie mają się czego wstydzić, a tak naprawdę to mają się czym pochwalić.

#### Ad.10.

Przewodniczący obrad podziękował za przybycie radnym oraz zaproszonym osobom. Wypowiedział formułę: „Zamykam obrady sesji”.  
Na tym posiedzenie Rady powiatu zostało zakończone.

Protokołowała:

  
Ewa Masternak

Wiceprzewodniczący Rady  
  
Stanisław Mankina